R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1174
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Stélio Machado Loureiro, na Vila São Lúcio, existe uma placa de Proibido Estacionar instalada nas proximidades do número 180, a qual não se faz mais necessária;

CONSIDERANDO que esta placa foi colocada em referido local quando havia obras sendo realizadas no pontilhão da FEPASA;

CONSIDERANDO que a via pública possui mão-única de direção e é bastante larga, permitindo o fluxo normal de trânsito,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de promover a retirada da placa de Proibido Estacionar instalada na Rua Stélio Machado Loureiro, nas proximidades do nº 180, na Vila São Lúcio.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV